
1

Distribution of Glyceria nemoralis in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Dančák, Bohumil Trávníček

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Glyceria nemoralis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5256c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Proseč pod Ještědem (Ještědský hřbet, d. Liberec), na zamokřené půdě podmáčené potůčkem, při křovinaté stráni na J exp.
svazích V o., S silnice na o. Rašovka
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°1'34.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 109
ID: 9328332

5351d

lokalita: Držovice, les. mokřina nad koupalištěm (SZ obce)
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328581

5352c

lokalita: Konojedy (okr. Litoměřice), mokřad v olšině na JV břehu Zámeckého rybníka 0,75 km JJV od obce
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328582

5357c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rakousy (o. Semily), rybníček pod silnicí 400 m SV od železnič. mostu přes Jizeru
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'12.00''N, 15°11'27.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf.
ID: 9328293

5359c

lokalita: Krkonoše, údolí pot. Sovinka [lokalita Sovinec u Valteřic u Vrchlabí]
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°38'1.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: D. Abazid
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5359d

lokalita: Hutgarten bei Harta (součást Vrchlabí)
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.00''N, 15°36'57.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1910
nálezce: V. Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328580

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Weissbachauslauf im Hutgarten: bei Harta [soutok Bělé a Labe u Vrchlabí-Podhůří]
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'2.00''N, 15°36'57.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328324

5363c

původní jméno: 0
lokalita: Jetřichov (Broumovsko), příkop S rašeliniště JZ obce
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.00''N, 16°14'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2002
nálezce: A. Hájek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328316

5450b

lokalita: Pokradice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Bohem. č. 195
ID: 9328571

lokalita: Pokradice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890
nálezce: J. Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Bohem. no. 195
ID: 9328572

lokalita: Pokradice, u potoka (Litoměřice)
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: Pokradice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Bohem., č. 195
ID: 9328574

lokalita: Pokradice (Litoměřicko), u potoka
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Bohem. č. 195
ID: 9328575

lokalita: in den Bergwaldungen ober Skalitz
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1872
nálezce: A.C. Meyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328576

lokalita: Skalitz (b. Leitmeritz), links oberhalb der Försterei
nejbližší obec: Nad Pokraticemi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1872
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328577

5450d

původní jméno: 0
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Sídliště Cihelna, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°7'31.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328314

5452a

lokalita: Úštěk, Ptačí důl, příkop s vodou u cesty na dně údolí pod hradem
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'33.00''N, 14°22'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Úštěk (Kokořínsko), 4 km V města, údolí Hradeckého pot.
nejbližší obec: Rašovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.00''N, 14°23'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328579

5453c

lokalita: Nový Bernštejn (Dubá), potok podél silnice do Vrchovan
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'55.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: T. Rejzek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328570

5463a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Žďár nad Metují, údolí mezi Ostašem a Rovným pod Kočičími skalami, podmáčená plocha při potůčku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'52.00''N, 16°12'31.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2003
nálezce: A. Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR  (det. A. Hájek)
ID: 9328327

původní jméno: 0
lokalita: Dědov (Náchod, k. ú. Metujka), P břeh Metuje pod les. svahem 0,5 km JZ od želez. st. D.
nejbližší obec: Javor, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.00''N, 16°10'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: A. Hájek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328315

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Žďár u Police (Broumovsko), hora Ostaš, ve smrkovém lese v okolí potůčku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'26.00''N, 16°12'26.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: h0055br_043303_388_M1.5
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.26''N, 16°10'57.36''E, ± 3m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0055br: h0055br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434629

5464c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Studená Voda (Božanov, o. Náchod), mokřiny a olšiny podél pravostranného přítoku potoka Studená ZSZ od rekreačního
zařízení
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.00''N, 16°21'9.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR
ID: 9328326

5553b

lokalita: Tubož, niva hor. toku Pšovky mezi obcí T. a osadou Myší díra 0,4 km V od obce
nejbližší obec: Dolní Houska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°36'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000
nálezce: T. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328569

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kokořínsko: Konrádov, Pšovka při jižním okraji vsi
nejbližší obec: Olešno, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'29.00''N, 14°36'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328348

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: /97/ Polomené hory: CHKO Kokořínsko, Tubož (distr.Čes.Lípa): niva horního toku Pšovky mezi obcí Tubož a osadou Myší díra
(Dol. Houska), 400 m V od Tubože, mokřad. olšina pod chatami
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'38.00''N, 14°36'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-06-20
nálezce: T. Černý
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9587679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5645a

lokalita: Klášterec n. O., les. bažina
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.00''N, 13°10'31.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328568

5663b

lokalita: Mensegebirge, Moorwiesen bei Polom
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'39.00''N, 16°17'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1880
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328565

lokalita: Mensegebirge, bei Polom
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'39.00''N, 16°17'54.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1880
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328567

lokalita: Mensegebirge, in alnetis prope pagum Vorder-Polom
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'39.00''N, 16°17'54.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1879
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328566

5762a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Mochov (Č. Meziříčí, okr. Rychnov n. K.),
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.00''N, 16°2'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328347

5762b

lokalita: Opočno, u potoka za přepyšským mlýnem
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'48.00''N, 16°6'28.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5762c

lokalita: Třebechovice, olšina při Dědině mezi T. a Ledci
nejbližší obec: Polánky nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.00''N, 16°1'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1950
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328562

lokalita: Hohenbruck [Třebechovice p. O.], Waldsümpfe bei Ledec
nejbližší obec: Újezdec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328561

5771a

lokalita: Bartultovice, niva Hraničního potoka
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'29.00''N, 17°34'29.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328564

původní jméno: 0
lokalita: Bartultovice (d. Bruntál), břeh lesního potůčku 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'15.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328311

původní jméno: 0
lokalita: Bartultovice (d. Bruntál), břeh lesního potůčku 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'15.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328312

původní jméno: 0
lokalita: Bartultovice (d. Bruntál), břeh lesního potůčku 2 km Z obce
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'15.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: cf. Glyceria nemoralis
lokalita: Bartultovice (d. Bruntál), lesnatá niva Hraničního potoka, cca 2 km Z o.
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'15.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328317

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: 26. Bartultovice: levý přítok Hraničního potoka na státní hranici 2 km Z obce
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'13.00''N, 17°33'49.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457195

5861d

lokalita: Bělečko (o. Pardubice), mezi rybníky Špačková a Kopytnářka, údolí potoka
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°57'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328556

lokalita: Bělečko, pramenné mokřiny s olší při JZ pobřeží rybníka Špaček J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'40.00''N, 15°57'6.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: S. Kučera;  et al.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328355

lokalita: litorál rybníka mezi Vysokým Chvojnem a Býští (východní Čechy)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328555

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: 234. Bělečko: olšiny a pobřežní porosty při JZ a Z obvodu rybníka Špaček J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'40.00''N, 15°57'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5862a

lokalita: Petrovice n. Orl., SPR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.00''N, 16°2'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328559

lokalita: Petrovice n. Orl., SPR U Houkvice (pod V. Houk.), 1 km S
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.00''N, 16°2'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328560

5863c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Slemeno (Kostelec n. Orl.), u potůčku pod strání při železnici J obce
nejbližší obec: Slemeno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°13'45.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328346

5864d

lokalita: Žamberk, okraj raš. loučky 1,5 km S od města
nejbližší obec: Polsko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'14.00''N, 16°28'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328554

5867b

lokalita: Branná (Hanušovice), údolí potoka (modrá zn.) 1 km SZ obce
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°59'41.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5868a

lokalita: Branná (Hanušovice), údolí potoka 0,7 km J osady Kronzfeldov (SSZ obce)
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°0'8.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328558

5959d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubice, Kokešov
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°39'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328344

5960a

lokalita: Bohdaneč (d. Pardubice), olšiny u bývalého rybníka Rozkoš
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328553

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bohdaneč, olšiny u bývalého rybníka Rozkoš
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901810

5962b

lokalita: bařina v lese u Velké Čermné blíž Borohrádku
nejbližší obec: Malá Čermná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'30.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328551

lokalita: Velká Čermná (Borohrádek), u potůčku v lese
nejbližší obec: Malá Čermná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'30.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5963c

lokalita: u potůčku u mlýna v Kosteleckých Horkách
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'54.00''N, 16°12'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328549

5969b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Temná, mokřina na JZ úpatí
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.00''N, 17°15'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328345

lokalita: Hrubý Jeseník, JZ svah Temné, prameniště ve smrkovém lese
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°15'27.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979
nálezce: J. Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328550

5969d

původní jméno: 0
lokalita: Karlov (d. Bruntál), mokřina u cesty do údolí Moravice na S okraji obce
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'41.00''N, 17°16'29.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328310

5973d

lokalita: Hněvošický háj (Hlučínská tabule)
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'3.00''N, 17°59'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

6064c

lokalita: Česká Třebová, úsek lesa u potoka pod silnicí mezi Přívratem a Zhořským kopcem zvaný "Na bahnech", JZ kóty 559 Javorník
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'35.00''N, 16°23'60.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurs ČSBS
ID: 9328353

lokalita: Česká Třebová, úsek lesa u pot. mezi Přívratem a Zhořským kopcem ("Na bahnech") JZ koty 563 (Javorník)
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'35.00''N, 16°23'60.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328354

6064d

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Na Trubech, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328547

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Na Trubech, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328546

lokalita: Česká Třebová, u potoku v "Křivolíku"
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1899
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328540

lokalita: Česká Třebová, in rivulo Křivolin
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Česká Třebová, u potoku v "Křivolíku"
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328543

lokalita: Česká Třebová, v údolí lesním "Křivolíku" u Č. Tř.
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328539

lokalita: Česká Třebová, podél potoka v "Křivolíku"
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328541

lokalita: Česká Třebová, lesní žleb Křivolík
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328542

lokalita: Česká Třebová, u potoka v "Křivolíku"
nejbližší obec: Pod Kozlovským kopcem, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.00''N, 16°25'4.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328544

6164b

lokalita: Česká Třebová, in pede monttis Kozlovský vrch
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1929
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E flora bohem orient. (uvedeno nějaké číslo 1898), co to je?
ID: 9328537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

lokalita: Česká Třebová, ad rivulum montanum
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1903
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328521

lokalita: Česká Třebová, ad rivulum montanum
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1903
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328533

lokalita: Česká Třebová, in pede montis Kozlovský vrch
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328522

lokalita: Česká Třebová, In pede montis "Kozlovský vrch" prope Česká Třebová, rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328523

lokalita: Česká Třebová, In pede montis "Kozlovský vrch" prope Česká Třebová, rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328524

lokalita: Česká Třebová, In pede montis "Kozlovský vrch" prope Česká Třebová, rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: Česká Třebová, In pede montis "Kozlovský vrch" prope Česká Třebová, rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328527

lokalita: Česká Třebová, in pede montis Kozlovský vrch
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2275
ID: 9328530

lokalita: Česká Třebová, in pede montis "Kozlovský vrch", rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328531

lokalita: Česká Třebová, ad margines rivuli in pede montis kozlovský vrch prope Č.T.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dörfler Herb. Norm., no. 3896
ID: 9328532

lokalita: Česká Třebová, In pede montis "Kozlovský vrch" prope Česká Třebová, rivulum marginans
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328534

lokalita: Česká Třebová, ad margines rivuli in pede montis "Kozlovský vrch" prope Č.T.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dörfler I., Herbarium Normale, no. 3896
ID: 9328535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Česká Třebová, in pede montis Kozlovský vrch
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328536

lokalita: Česká Třebová, ad rivulum montanum prope Česká Třebová
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328526

lokalita: Česká Třebová, u horského potůčku blíže České Třebové
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328528

lokalita: Česká Třebová, ad rivulum montanum prope Česká Třebová
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328529

6168b

lokalita: Šumvald-Břevenec, bahnitý náplav v korytě potoka  Dražůvka, asi 200 m SV od kostelíku (kaple) v obci
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'28.96''N, 17°9'22.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 21, lokalita 1, vedoucí P. Petřík
ID: 10040108

6168c

lokalita: Police (J část Hanušovské vrchoviny), u SV části obce, v zamokřeném příkopě u silnice do Klopiny
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'12.00''N, 17°0'23.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

6169a

lokalita: Rešov, břeh Tvrdkovského potoka, ca 150 m nad soutokem s Huntavou, ca 1,3 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'11.00''N, 17°12'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328538

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699592

6269b

lokalita: Řídeč (Nízký Jeseník), břehy Zlatého potoka v obci
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'57.00''N, 17°15'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328519

6361d

lokalita: v bahně na Hřebeně v českomoravské vysočině (Fl. morav.)
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.00''N, 15°59'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5042
ID: 9324441

6370c

lokalita: Olomouc, Zdiměřské údolí
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.00''N, 17°23'28.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1949
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328514

lokalita: Hlubočky, Zdiměřské údolí
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.00''N, 17°23'28.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1947
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

6374a

lokalita: Bartošovice (Ostrav. Pán.), Koryta, podmáčená olšina, terasa
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.00''N, 18°3'23.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328518

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: in silvis umbrosis prope pagum Partschendorf ca. opp. Freiberg (Moravia orient.) [Bartošovice]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'19.00''N, 18°1'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328325

lokalita: in silvis umbrosis prope pagum Partschendorf ca. opp. Freiberg [Bartošovice]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'19.00''N, 18°1'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328516

6375b

původní jméno: 0
lokalita: Staříč, Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.00''N, 18°16'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328309

6375c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: /25/ Kriticky ohrožené taxony: Rybí: lesy JZ od obce,
nejbližší obec: Rybí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'44.00''N, 18°14'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

6376c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), v potůčku v údolí na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.00''N, 18°21'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328322

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), Metylovická hůrka Z obce, světlý les, SZ svah
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.00''N, 18°21'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328323

6378a

lokalita: Dolní Líštná (Třinec), apud rivulum a colle Babí hora in marg. or. vici D.L.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°42'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328517

6468b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Slatinice (u Prostějova), u potoka po žluté turist. značce na Kosíř, ca 0,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'38.00''N, 17°5'9.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328331

6473d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Jasenice u Val. Meziříčí, na louce k Domoraci
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°58'54.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1934
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

6474a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602562

6474b

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč pod studánkou míru
nejbližší obec: Kotouč, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.00''N, 18°6'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU 192748;
ID: 9324611

lokalita: Štramberk, mokřina u křižovatky les. cest 1 km VSV vrchu Holivák (484 m), červená zn., u Libotínských Pasek
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.00''N, 18°5'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328509

lokalita: Štramberk-Libotín, rozbahněné koryto levostranného přítoku Libotínského potoka při červené turistické cestě, v místě
křižovatky lesních silniček asi 300m Z plovárny v Libotíně, 1,5 km Z okraje Štramberka
nejbližší obec: Libotínské Paseky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.00''N, 18°5'33.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn. na schedě: floristický kurz ČBS 1999 - Nový Jičín
ID: 9328513

lokalita: Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Kotouč, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.00''N, 18°6'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328510

lokalita: Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Kotouč, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.00''N, 18°6'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Štramberk, Kotouč, pod studánkou míru
nejbližší obec: Kotouč, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.00''N, 18°6'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328511

6476a

lokalita: Frýdlant n. O. - Nová Dědina, v olšině u potůčku (Bílý potok)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.00''N, 18°23'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328507

lokalita: Frýdlant n. O. - Nová Dědina, olšina p. Satiny
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.00''N, 18°23'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328508

6564c

původní jméno: 0
lokalita: Brusná (o. Blansko), mezi obcemi B. a Lomnice u Tišnova
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°24'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328308

6566b

lokalita: Skelná Huť (Drahanská v., Protivanov), u les. rybníčka 1 km SSZ osady
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'49.00''N, 16°47'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328505

lokalita: Skelná Huť u Protivanova, lesní rybníček 1 km SSZ osady
nejbližší obec: Suchý, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'49.00''N, 16°47'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-11
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

6574d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Valašská Bystřice, okraj lesní cesty v osadě Hřívová, cca 2,3 km VJV od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'21.00''N, 18°8'17.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-08-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324448

6576c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bílá, pramenná oblast Bumbálského potoka, prameniště na JZ úpatí vrchu Malý Čistý (k 864,5), cca 0,5 km S od hraničního
přechodu Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'13.00''N, 18°24'34.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324444

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bílá, osada Okrouhlice, břeh horského potoka, přítoku Bílé Ostravice, asi 2 km SV od vrcholu Vysoké (1024m)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'48.00''N, 18°23'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Vašutová; R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324445

lokalita: Bílá, pramenná oblast Bumbálského potoka, JZ úpatí Malého Čistého
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'21.00''N, 18°24'17.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328503

lokalita: Bílá - osada Okrouhlice, břeh horského potoka, přítoku Bílé Ostravice, asi 2 km SV od vrcholu Vysoké (1024m)
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'37.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: R. J. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6576d

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bílá, údolí Smradlavy, levobřežní přítok Smradlavy vlávající se do Maxovy nádrže, cca 4,0 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'25.00''N, 18°26'16.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324443

lokalita: Bílá, Maxova údolní nádrž, břeh levobřežního přítoku nádrže
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'25.00''N, 18°26'17.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328504

6665a

lokalita: Blanensko, Hořický revír, při prameništi Milonického potůčku ca 1 km záp. koty 503
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328491

6666c

lokalita: Josefsthal, Mh. [Mähren, Josefské údolí u Adamova]
nejbližší obec: Adamov-střed, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1160
ID: 9328482

6672a

původní jméno: 0
lokalita: Chvalčov (Hostýn. vrchy), v potoku Bystřička 1 km JV od hotelu Říka
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.00''N, 17°43'27.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6672b

lokalita: Rajnochowitz [Rajnochovice]
nejbližší obec: Pod Sochovou, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'41.00''N, 17°48'57.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2784
ID: 9328501

lokalita: Tesák (81. Host. v.), při pramenné stružce Bystřičky na J úpatí vrchu Čerňava SZ sedla
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.00''N, 17°46'11.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328496

lokalita: d. Bystřice p. Host., u pramene Rosošného potoka pod Čerňavou
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.00''N, 17°46'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328497

6672c

lokalita: Vlčková, lesní údolí s myslivnou nad obcí
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'39.00''N, 17°44'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328486

6672d

lokalita: Vlčková (81. Host. v.), náplavy potoka při S okraji obce na JZ úpatí vrchu Machalová
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'48.00''N, 17°44'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

6673b

lokalita: Vsetín-Semetín, v Semetínském potoce při soutoku se Vsetínskou Bečvou u S okraje obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°57'15.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: K. Boublík; M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328350

lokalita: Semetín, v potoce 100 m nad ústím do Bečvy
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°57'15.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328492

lokalita: Vsetín-Vesník, u potoka ve střední části údolí, ca 3,2 km SSZ od vsetínského zámku
nejbližší obec: Bobrky, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.00''N, 17°58'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328494

lokalita: Vsetín-Vesník, osada Růžděcký Vesník, v potůčku u lesa, ca 4,3 km SSZ od vsetínského zámku
nejbližší obec: Vesník, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.00''N, 17°58'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328498

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: břeh potoka v centrální části údolí, ca 2,6 km VJV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 8770113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: břeh Semetínského potoka před soutokem se Vsetínskou Bečvou, ca 0,7 km S od kempu u centra obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 8776683

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: okolí osady Růžděcký Vesník, ca 2,9 km V od železniční stanice Jablůnka, louky, břehy potoků, křoviny
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: OL
projekt: FK ČBS
ID: 8770418

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: mezi potokem Hluboký a soutokem Semetínského potoka se Vsetínskou Bečvou, ca 2,8 km VJV od kostela v obci Ratiboř,
lesy, mokřady a příkopy
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770458

6673c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: flora moravica: Trnava (okr. Zlín), Stará dolina, v nivě potoka
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'21.00''N, 17°50'52.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 567774;
ID: 9324607

původní jméno: M. Hájek & M. Dančák: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy - distr. Vsetín: Hošťálková - u potoka na Pivovařiskách 4 km J obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.00''N, 17°52'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-17
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 587680;
ID: 9324599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), trať Pivovařiska v závěru údolí Štěpková 4 km J obce, u potoka
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.00''N, 17°53'6.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328485

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: z0048_253209_1046_M1.5
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.63''N, 17°53'1.75''E, ± 121m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736922

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: z0048_253209_1043_L2.2A
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.42''N, 17°53'4.38''E, ± 119m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736895

6673d

lokalita: Semetín (81. Host. v.), olšina podél Semetínského potoka za hájenkou 3 km JZ obce
nejbližší obec: Lhotské Paseky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°55'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328487

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Janišov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'1.00''N, 17°58'43.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328319

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: z0048_253209_1165_L2.2A
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.12''N, 17°55'30.14''E, ± 535m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4737046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

6674a

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Velká Lhota: Na Horách, 1 km SV od středu obce; lesní mokřad; lesní
mokřad
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'32.00''N, 18°2'56.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-06-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; BRNU 618122;
ID: 9324627

6674b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Valašská Bystřice, u lesní cesty (prameniště) na S svazích vrchu Ptáčnice v závěru údolí Hluboký
nejbližší obec: Na Říce, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 18°6'11.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324450

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Valašská Bystřice, údolí Tísňavy, prameniště u potoka ve střední části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°8'19.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324452

lokalita: Valašská Bystřice, u lesní cesty (prameniště) na S svazích vrchu Ptáčnice v závěru údolí Hluboký
nejbližší obec: Na Říce, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.00''N, 18°6'5.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328499

lokalita: Valašská Bystřice - Tísňavy, v nivě potoka ve stř. části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°8'19.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

6674d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Vsetínské vrchy, distr. Vsetín. Huslenky: jižní svah vrchu Kyčerka (701), ca 2 km S-SSV od kostela; břehy potůčku. S.
m. ca 650 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'16.00''N, 18°5'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška cca
ID: 9324716

6675b

lokalita: Velké Karlovice, při silnici směr Grúň
nejbližší obec: Jezerné, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.00''N, 18°16'45.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328493

lokalita: [Velké Karlovice,] Jezerné, levý příkop u silnice do Velkých Karlovic při J okraji obce
nejbližší obec: Jezerné, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.00''N, 18°16'39.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328495

6675c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Nový Hrozenkov, břeh potoka cca 0,6 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'25.00''N, 18°11'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-29
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu
ID: 9324447

lokalita: Nový Hrozenkov, břeh potoka ca 0,6 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.00''N, 18°11'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Nový Hrozenkov (82. Javorn.), stružka při okraji mokřiny v údolí Vranča 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'59.00''N, 18°13'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328484

6675d

lokalita: Karolínka, břeh přítoku vodní nádrže Stanovnice nedaleko JV okraje vodní nádrže
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'2.00''N, 18°15'17.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328488

lokalita: Karolinka, při vtoku do přehrady
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.00''N, 18°15'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328489

6676b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Bílá, závěr údolí Smradlavy, lesní prameniště na S svazích mezi vrchem Beskyd a chatou Sněžná, cca 2,2 km V od hraničního
přechodu Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'41.00''N, 18°26'20.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-12
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324442

lokalita: Bílá, závěr údolí Smradlavy, lesní prameniště na sev. svazích mezi Beskydem a chatou Sněžná
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'47.00''N, 18°26'39.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

6764b

lokalita: Mor. Knínice (Kuřimsko), v přítokové bažinaté části rybníčku v oboře v polesí Batelov 2 km J od obce
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'45.00''N, 16°29'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328476

lokalita: Mor. Knínice (Kuřimsko), bažina na jižním konci mokrých luk 2 km J od obce "Za střelnicí" podél okraje lesa při vstupu k
oboře
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.00''N, 16°29'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328477

6764d

lokalita: Brno-Bystrc (Moravské podhůří Vysočiny), Bystrcké polesí, mokrá olšinka v nivě potoka asi v polovině "Kočičího žlebu" ca 3
km Z obce
nejbližší obec: Kočičí žleb, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328461

lokalita: Schebetein bei Brünn
nejbližší obec: Polesí Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°27'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328459

6765b

lokalita: Ořešín (Kuřimsko), bažina v olšině při lesní cestě v údolí Rakovec 1 km V obce při křižovatce cest
nejbližší obec: Soběšice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'24.00''N, 16°36'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

lokalita: Bílovice n. Sv. (Moravské podhůří Vysočiny), mokrá místa u břehu potoka Melatín ca 1,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Soběšice-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.00''N, 16°38'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328466

lokalita: SZ okolí Brna, bažina v olšině v údolí "Rakovec" jižně Ořešína při cestě do Soběšic
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°36'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328473

lokalita: SZ okolí Brna, prameniště potůčku v lesním údolí ca 1,5 km vých. Ořešína
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°37'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328475

lokalita: SZ okolí Brna, bažinatá olšina na konci údolí "Rakovec" pod Ořešínem směrem k Soběšicím
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328470

lokalita: SZ okolí Brna, bažinatá olšina na konci údolí "Rakovec" pod Ořešínem směrem k Soběšicím (žlutá tur. značka)
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328471

lokalita: SZ okolí Brna, bažinatá olšina na konci "Rakovce" pod Ořešínem při cestě do Soběšic (žlutá značka)
nejbližší obec: Kobylín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bílowitz bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328340

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: bezirk Brünn, … bei Bilowitz
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328341

6765c

lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2584
ID: 9328455

lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2904
ID: 9328456

lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2908
ID: 9328457

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Evanovice [nyní Brno-Ivanovice], Kozí hora
nejbližší obec: U vodárny, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°34'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

6766a

lokalita: Řicmanice u Brna, v potůčku
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328468

lokalita: Řicmanice u Brna
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328469

6766c

lokalita: Brno, břeh potoka Říčky u Mokré poblíž Bělkovského mlýna
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°43'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1937
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328463

lokalita: Brno, secus rivulum versus Mokrá
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°43'50.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328462

6768a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328342

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

6768d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Nítkovice, SPR Valachy
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°9'12.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328338

6769b

lokalita: JZ Koválovic u Kojetína (m. zv. Koválovičky), asi 300m od S okraje lesa Doubravy, v bažince u pramene Syrovátky
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°16'36.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328480

6769d

lokalita: Kroměřížsko, v pramenisku na stráni sever. nad Divoky
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'51.00''N, 17°18'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1953
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328458

6770d

lokalita: Chřiby (Kroměřížsko), potůček nad Korýtky [asi nad Korábky]
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'5.00''N, 17°25'8.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328454

6772a

lokalita: Lukov-Bílá Voda, údolní luka nad silnicí k Fryštáku
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'18.00''N, 17°43'28.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6772b

lokalita: Podkopná Lhota (81. Host. v.), náplavy potoka v údolíčku mezi vrchy Skalky a Háje J obce
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°17'57.00''N, 17°49'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328481

6773a

lokalita: Jasenná (d. Vizovice), prameniště na louce u potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°54'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328467

6773d

původní jméno: V. Řehořek: Glyceria striata; M. Dančák 2014: Glyceria nemoralis;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, PP Rybník Neratov, bahnitý již. břeh rybníka. S. m. 425 m
nejbližší obec: Neratov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'14.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-09-17
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 619197;
ID: 9324630

lokalita: Pozděchov (80a. Vset. kotl.), osada Neratov, rybník při ústí údolí Trubiska do údolí Pozděchůvky SV obce
nejbližší obec: Neratov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328464

lokalita: Valašská Polanka (Vsetínsko), olšina u ryb. 1,8 km JZ - JZ od želez. st. (Neratov)
nejbližší obec: Neratov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'13.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

6774a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Hovězí, lesní údolí (Bradovský potok) mezi vrchem Hrabůvka a údolím Hořansko, cca 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'36.00''N, 18°4'9.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-07-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324446

lokalita: Hovězí, lesní údolí mezi vrchem Hrabůvka a údolím Hořansko, JV od kostela
nejbližší obec: Stříbrník, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'40.00''N, 18°4'10.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328479

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767681

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Stříbrník. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7845957

6774c

lokalita: Pulčín, prameniště ve stráni cca 0,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 18°4'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: 0
lokalita: Lidečko (Javorn.), údolí Pulčínského potoka, při modré zn.
nejbližší obec: Popelišovy Paseky, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'29.00''N, 18°3'44.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328306

6864b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Popůvky (o. Brno-venkov), břeh rybníka
nejbližší obec: Popůvky-sever, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: H. Chadimová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328320

6865a

lokalita: Kohoutovice (Brno), pramenité místo v seči při cestě do Žebětína
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°31'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328452

lokalita: Brno, Kohoutovice, pramenité místo v seči při cestě do Žebětína
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°31'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328453

6868c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Morava, okr. Vyškov, Ždánický les, loučka u pramene potoka protékajícího údolím Svatá 6,5 km JV od kostela v obci
Bučovice, 1,3 km SV od kóty U slepice (437,4 m). S. m. 340 m
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'26.00''N, 17°3'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-18
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 77a. Ždánický les; BRNU 564792;
ID: 9324605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

6869a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kožušice, prameniště v údolí Strabišovského potoka, cca 2,4 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'41.00''N, 17°11'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu jako not., zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324457

lokalita: Kožušice, EVL Strabišov-Oulehla
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'41.00''N, 17°11'48.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2013
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328451

lokalita: Kožušice (18 km JV Vyškova), u potoka u obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'33.00''N, 17°10'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328446

lokalita: Kožušice, v lese Strabišov u potoka ca 1,7 km SSV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'23.00''N, 17°11'40.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328450

6869b

lokalita: Salaš (d. Uh. Hradiště), les. prameniště 0,4 km SZ Salašské hájenky 3,7 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°18'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328447

lokalita: Staré Hutě (d. Uh. Hradiště), u potoka 1,8 km S (SV) obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'17.00''N, 17°17'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

lokalita: Vlčák (Chřiby), zamokřená půda v lemu asfaltové silnice, údolí potoka Salaška V samot
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'47.00''N, 17°17'29.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328449

lokalita: Salašské polesí (Chřiby)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°17'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1957
nálezce:  Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328445

6869c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Koryčany. U potoka v lese 4,3 km V obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'22.00''N, 17°13'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-11
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 77c. Chřiby; BRNU 523529;
ID: 9324612

lokalita: Střílky (Uher. Hradiště), les. mokřina na JV okraji vsi
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'13.00''N, 17°13'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328436

lokalita: Střílky (o. Kroměříž), v údolí Komná (podél potoka) na JZ okraji obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'26.00''N, 17°12'19.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328438

6869d

lokalita: Staré Hutě (d. Uh. Hradiště), údolí Kyjovky 1 km SSV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.00''N, 17°17'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

lokalita: Břestek (d. Uh. Hradiště), mokřina nad hospodou 2,6 km SZ obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°19'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328428

lokalita: Staré Hutě (d. Uh. Hradiště), louka u Kyjovky 0,3 km S okraje obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.00''N, 17°17'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328437

lokalita: Staré Hutě (Chřiby), hor. tok Stupavy (někdy uváděna jako Kyjovka), v les. údolí S nad obcí
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.00''N, 17°17'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: J. Hadinec; J. Holub
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328352

lokalita: Chřiby, Buchlov, podrost mokré olšinky u potoka u zeleně zn. turist. cesty (u přechodu přes státní silnici)
nejbližší obec: Chrastě-Polesí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.00''N, 17°17'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328427

lokalita: Chřiby, u Kyjovky za pomníkem (ve směru Vlčák) ve Starých Hutích
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'48.00''N, 17°16'38.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328435

lokalita: Chřiby, při turistické cestě Střílky - Vlčák, na břehu potůčku
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'52.00''N, 17°15'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

lokalita: Zástřizly (Chřiby), na břehu potůčku v dolině nad obcí
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.00''N, 17°15'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328443

6870a

lokalita: Chřiby, inter Bunč et Salaš ad rivulum
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'46.00''N, 17°21'7.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1981
ID: 9328448

6871b

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Dolní Paseky: 1,3 km J od kóty 458 m (Tlustá hora)
nejbližší obec: Malenovické lesy, okres Zlín
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°38'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; BRNU 617929;
ID: 9324626

6872c

původní jméno: 0
lokalita: Řetechov, ve žlebě k Pradlisku
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°44'34.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328305

6873c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; B. Trávníček & M. Dančák 2006: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 920 m jjz. od křížku na návsi v Haluzicích; stinné bahnité místo na okraji
olšového lužního lesa
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'49.00''N, 17°53'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídký porost asi na 30 m2; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-32;
BRNU 592267;
ID: 9324602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Lipová, asi 1,15 km SV od kostela, bahnité místo v olšovém luhu
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°53'4.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328434

6873d

lokalita: Vrbětice (Val. Klobouky), močálovitá houština v Rubaném háji
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'27.00''N, 17°58'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328424

lokalita: Vrbětice (Val. Klobouky), močálovitá houština v Rubaném háji
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'27.00''N, 17°58'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328425

lokalita: Vrbětice (Val. Klobouky), v Rubaném háji
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'27.00''N, 17°58'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328426

6874a

původní jméno: M. Dančák: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Poteč: 0,4 km JV od kaple
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 18°2'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609891;
ID: 9324598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

6874c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Návojná - Hluboké údolí, olšina s pěnovcovým prameništěm na pravém svahu nad potokem, 2 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.00''N, 18°2'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15098
ID: 9328330

lokalita: Poteč, luční prameniště na SZ svazích vrchu Ploštiny (739,1 m); 2,2 km JVV od kaple v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'34.00''N, 18°3'51.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15240
ID: 9328439

lokalita: Poteč, 0,4 km JV kaple
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.00''N, 18°2'29.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5770
ID: 9328441

lokalita: Valašské Klobouky, CHÚ "Bílé potoky", mokřina na louce 3 km J města
nejbližší obec: Mladý Háj-Královec, okres Zlín
souřadnice: 49°7'9.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328430

lokalita: Valašské Klobouky (Bílé Karpaty lesní), potůček blíže zájezdní restaurace Koliba
nejbližší obec: Dubovec, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.00''N, 18°0'53.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328429

lokalita: Valašské Klobouky, šluchta od silnice k vrchu Stráň
nejbližší obec: Dubovec, okres Zlín
souřadnice: 49°7'30.00''N, 18°0'42.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Valašské Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Hložecké údolí, okres Zlín
souřadnice: 49°6'54.00''N, 18°0'21.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328337

lokalita: Valašské Klobouky, potůček pod Jelenovskou
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.00''N, 18°0'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328432

lokalita: Valašské Klobouky, potůček pod Jelenovskou
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.00''N, 18°0'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328433

6969a

lokalita: Osvětimany (d. Kyjov), u potoka 2,2 km SZ obce, 0,9 km JJV vrchu Čertova skála (504 m)
nejbližší obec: Vranovy Žleby, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°14'14.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328417

původní jméno: 0
lokalita: Chřiby, prameniště mezi Křížkem a Kozlem
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°12'42.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328592

6971b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Uherský Brod, u potoka v trati Vinohrady
nejbližší obec: Amerika-Třešňovka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'6.00''N, 17°38'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1958
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328335

lokalita: Nedachlebice (Uh. Brod), lesní potůček v Pašovské
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'7.00''N, 17°36'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328419

6971c

lokalita: Podolí (Uh. Hradiště), při lesním potůčku v Hlubočku
nejbližší obec: Podolí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'7.00''N, 17°32'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328405

6971d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Drslavice u Uh. Brodu: lesní potůček při dol. okraji Obory. S. m. 200 m
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'22.00''N, 17°35'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; BRNU 56760;
ID: 9324609

lokalita: Drslavice (d. Uherské Hradiště), mokřinka u hájenky 1 km J od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°35'31.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Drslavice (Uh. Brod), lesní potůček při dolním kraji Obory
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°35'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328408

6972b

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Luhačovice: 0,5 km J od kostela, na okraji zastávky v tekoucím potoku; v lese
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'47.00''N, 17°45'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; BRNU 609387;
ID: 9324613

6973a

lokalita: Hostětín, u potoka na okraji lesa 1 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'28.00''N, 17°52'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328413

lokalita: Hostětín, u potoka na okraji lesa 1 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'28.00''N, 17°52'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328414

6973b

lokalita: Štítná nad Vláří, na břehu Vápenického potoka u soutoku s jeho pravobřežním přítokem pod osadou Žírce, ca 1,8 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Žírce, okres Zlín
souřadnice: 49°3'16.00''N, 17°59'3.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Štítná nad Vláří, na břehu Vápenického potoka u soutoku s jeho pravobřežním přítokem pod osadou Žírce, ca 1,8 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Žírce, okres Zlín
souřadnice: 49°3'16.00''N, 17°59'3.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328412

lokalita: Štítná n. Vláří-Popov, mokrý břeh potoka severně od Popova
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'18.00''N, 17°58'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328422

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434271

6973c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pitín (B. Karp. les.), údolí Suchého potoka 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'50.00''N, 17°52'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4241
ID: 9328334

lokalita: Pitín (Bílé Karpaty), při potoku Olšava, JV od obce, mokrá cesta
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'50.00''N, 17°51'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

6973d

lokalita: Štítná nad Vláří, příkop u silnice u osady Zelenské, cca 2,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Valentová, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.00''N, 17°57'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328410

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624997

6974a

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Bylnice: náplavy potůčku CHÚ Lazy 1,5 km J obce, 6974a
nejbližší obec: Kamenec, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.00''N, 18°0'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587692;
ID: 9324624

lokalita: Nedašov, lesní prameniště na S svazích Holého vrchu, 2 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'38.00''N, 18°4'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ID15068
ID: 9328423

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Bylnice (Bílé Karpaty), údolí Bylničky, potok
nejbližší obec: Hlubocká stráň, okres Zlín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 18°2'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

lokalita: Brumov, údolí Hodňov, svahové prameniště nad P břehem potoka 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Kanajka, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.00''N, 18°3'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328418

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bylnice, Hluboče
nejbližší obec: Hlubocká stráň, okres Zlín
souřadnice: 49°3'22.00''N, 18°2'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328336

lokalita: Bílé Karpaty, Brumov n. Vl., polesí Vlára
nejbližší obec: Kamenec, okres Zlín
souřadnice: 49°3'30.00''N, 18°0'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953
nálezce:  Prudič
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328416

původní jméno: 0
lokalita: Brumov, močál v Hodňovské dolině
nejbližší obec: Kanajka, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 18°2'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328303

původní jméno: 0
lokalita: Brumov, v horní části Hodňovské doliny
nejbližší obec: Kanajka, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 18°2'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328304

lokalita: Brumov (Val. Klobouky), močálovitá houština na Holém vrchu
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'12.00''N, 18°4'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

lokalita: Brumov (Val. Klobouky), močálovitá houština na Holém vrchu
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'12.00''N, 18°4'25.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328421

6974b

lokalita: Sidonie, na břehu potoka v závěru údolí, cca 3,8 km SV od železniční stanice Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'28.00''N, 18°5'19.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328415

6974c

lokalita: [Svatý] Štěpán, J nad obcí (2,5 km ZSZ od Vlárského průsmyku) při potoku na lesní louce
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'17.00''N, 18°1'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328407

7071d

původní jméno: 0
lokalita: Boršice, lokalita Allium victorialis
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328297

původní jméno: 0
lokalita: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'33.00''N, 17°37'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328298

původní jméno: 0
lokalita: Korytná, pod Bačárnou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°39'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: 0
lokalita: Slavkov, údolní luka při …
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328301

lokalita: Uh. Brod, in fruticosis humidis "Lipinka" supra Boršice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°35'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328390

lokalita: Uh. Brod, in fruticosis humidis "Lipinka" supra Boršice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°35'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328391

lokalita: Uh. Brod, in fruticosis humidis "Lipinka" supra Boršice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°35'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328392

lokalita: Boršice (B. Karpaty), in fruticosis Lipinka supra B.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'42.00''N, 17°35'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328393

lokalita: Korytná (Bílé Karpaty)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°39'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Korytná (Uh. Brod), potůček pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328396

lokalita: Korytná (Uh. Brod), potůček pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328397

lokalita: Korytná (Uh. Brod), potůček pod Kadlečkovou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328398

lokalita: močálový žlíbek u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°39'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328400

lokalita: močálový žlíbek u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°39'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328401

7072a

původní jméno: 0
lokalita: [Nivnice-] Volenov, močál. Žlíbek k Havřicku
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°40'35.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

7072b

lokalita: Komná (Bojkovice), lesní potůček při Podjaromském potoku
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°49'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328404

7072c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: PP Kalábová, sz. cíp (asi 1,45 km ssv. od kostela); pěnovcová
prameništní mokřina na rozhraní lesa a louky
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°44'39.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bohatý porost; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-c2; BRNU
620988;
ID: 9324608

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; J. Danihelka: !; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: v obci, asi 350 m V od kostela; bahnitý břeh potoka
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°44'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072c2; BRNU 575712;
ID: 9324603

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Korytná - Lubná, náplava potoka přitékajícího do přehrady Lubná,
1,3 km V obce, 7072c
nejbližší obec: Volenov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°40'53.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-07-22
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 19. Bílé Karpaty stepní; BRNU 587683;
ID: 9324610

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Strání (Bílé Karpaty), rybník na potoce Klanečnice 1,5 km Z od S konce vsi
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°40'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

původní jméno: 0
lokalita: Korytná, Kulhance, pod Hlubočkem
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328300

lokalita: Montes Bílé Karpaty (Carpathi albi), Uherský Brod: in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita
ID: 9328584

lokalita: Montes Bílé Karpaty (Carpathi albi), Uherský Brod: in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita
ID: 9328585

lokalita: Korytná (Uherský Brod), in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum K.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl.Exsicc. Reipubl. Čechosloven., no. 1393
ID: 9328586

lokalita: Korytná (Uherský Brod), in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum K.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl.Exsicc. Reipubl. Čechosloven., no. 1393, !!!směsná položka s č. 1635
ID: 9328587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Montes Bílé Karpaty (Carpathi albi), Uherský Brod: in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis Masarykianae,
Brno, Moraviae (ČSR) edita
ID: 9328588

lokalita: Montes Bílé Karpaty (Carpathi albi), Uherský Brod: in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita
ID: 9328589

lokalita: Korytná (Uherský Brod), in pascuis Kulhance dicti, ad ripam rivuli prope pagum K.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°40'56.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948
nálezce: S. Staněk; J. Holub
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl.Exsicc. Reipubl. Čechosloven., no. 1393
ID: 9328590

lokalita: Korytná (Bílé Karpaty), u studánky v bučině Hrabina mezi starou a novou silnicí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°40'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328356

lokalita: Korytná (Bílé K.), u studánky v bučině Hrabina J obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°40'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

lokalita: při potůčku nad Korytnou aj. u Uh. Brodu
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°40'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328394

lokalita: při mokřině na pastvisku u Korytné ned. uh. Brodu
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°40'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328395

lokalita: Korytná, lesní bažina v Havřicku
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'4.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328399

7072d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky, 1 km V od školy, u pramene kyselky. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vyškovecké Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; BRNU 568364;
ID: 9324606

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uh. Brod: Lopenické Bošačky - lesní prameniště nad školou u potoka, 2,2 km Z kóty
Kykula (746), 7071d
nejbližší obec: Lopenické Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°48'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587689;
ID: 9324623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Lopenické Bošačky, vysokými bylinami zarůstající mokřad pod usedlostí
1,5 km SSZ Predpolomy, 3,2 km JV obecního úřadu Lopeník a 2,2 km J Mikulčina vrchu
nejbližší obec: Lopenické Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°48'29.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587627;
ID: 9324614

7073a

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Žítková - Pitínské paseky, olšiny u Žítkovského potoka pod PR Hutě,
2,5 km SV obec. úřadu, 7073a
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'33.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587678;
ID: 9324617

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Starý Hrozenkov - břeh potoka pod kravínem při cestě na Vápenice
na Z okraji obce, 7073a
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°50'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-12
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587679;
ID: 9324618

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uh. Brod: Vápenice - V Krátkých, rybníček při rozdvojení cesty, 2 km Z St.
Hrozenkova, 7072b
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'59.00''N, 17°50'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-26
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587687;
ID: 9324622

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice. distr. Uh. Brod - Žítková - u potoka pod kaplí
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'52.00''N, 17°52'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-08
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587674;
ID: 9324615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Žítková, CHPV pod Žítkovským vrchem
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'13.00''N, 17°52'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328403

7073c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Vyškovecké Bošačky - mokřiny v zatáčce asfaltové cesty z Hriborni,
7072d
nejbližší obec: Vyškovecké Bošáčky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°50'16.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-27
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587677;
ID: 9324616

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Vyškovec (Bílé Karpaty), Vlčí
nejbližší obec: Vlčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°51'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 371ý
ID: 9328328

7161a

původní jméno: orig.: Glyceria, M. Dančák 2012-09-21: Glyceria nemoralis;
lokalita: Moravia, dstr. Znojmo: Lesná, lesní prameniště 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°51'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU 536077); BRNU
536078;
ID: 9324628

původní jméno: orig.: Glyceria, M. Dančák 2012-09-21: Glyceria nemoralis;
lokalita: Moravia, dstr. Znojmo: Lesná, lesní prameniště 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°51'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU 536078); BRNU
536077;
ID: 9324629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

7162b

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2012-09-21: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo: Znojmo-Suchohrdly, údolí Únanovky 2,8 km VSV obce; stinné prameniště kolem bočního přítoku
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU 536068;
ID: 9324604

lokalita: Suchohrdly (d. Znojmo), les Purkrábka 3,2 km SSV od obce, prameniště bočního přítoku Únanovky těsně nad jeho ústím
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328387

7170a

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák: Glyceria nemoralis;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, Z obce; potůček
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7170-12; distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval; BRNU
611934;
ID: 9324596

původní jméno: 0
lokalita: Kněždub, potůček Z obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328296

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, nad st. Koupalištěm
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981
nálezce: J. Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Radějov (Bílé K.), údolí potoka Járkovce
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328370

lokalita: Bílé Karpaty, údolí potoka Jarkovce u Radějova
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328371

lokalita: Bílé Karpaty, údolí potoka Jarkovce u Radějova
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328372

lokalita: Radějov u Strážnice, u cesty na svahu pod Šumárníkem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°23'33.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 984
ID: 9328376

lokalita: Kněždub
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°22'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328382

7170b

lokalita: údolí Járkovce při studánce pod Výzkumem
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°25'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1940
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: M. Vrbka (B. Karp.), močály na Kobyle
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.00''N, 17°27'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328363

lokalita: Abh. der Kobyla (B. Karpaty)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.00''N, 17°27'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328364

lokalita: Malá Vrbka (B. Karpaty)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328381

lokalita: Weisse Karpaten, Sumpf b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328380

lokalita: Malá Vrbka (Strážnice), potůček na Vojšicích
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°26'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328365

lokalita: Malá Vrbka (Strážnice), potůček na Vojšicích
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°26'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

7170c

lokalita: Kněždub (les Návdanky) [jižní okraj NPR Čertoryje]
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328361

lokalita: Kněždub, les Navdanky [jižní okraj NPR Čertoryje]
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°24'49.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328362

7170d

lokalita: Radějov (u Strážnice), Žalostinná
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°25'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328358

lokalita: Kněždub (Strážnice), houštiny při Járkovci nad Jiříkovcem
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'21.00''N, 17°25'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328359

lokalita: Kněždub (Strážnice), houštiny při Járkovci nad Jiříkovcem
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'21.00''N, 17°25'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328360

7171a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; B. Trávníček & M. Dančák 2006: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: koryto Hrubého potoka v obci, asi 110 m ssz. od kostela;
naplaveniny potoka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°31'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bohatý porost; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-13; BRNU
592261;
ID: 9324601

původní jméno: B. Trávníček & M. Dančák 2005: Glyceria nemoralis;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, Z část; sirovodíkový pramen, mokřad
nejbližší obec: Petruchův Mlýn, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°33'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-24
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7171-14; distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 611935;
ID: 9324595

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor.: Suchov - Háj, lesní prameniště v oddělení 516 E4, 2,5 km JJZ obce,
7171a
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°32'59.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587685;
ID: 9324620

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor.: Suchovské mlýny - U Baladů, náplavy potoka pod mostkem na okraji
samoty, 0,5 km Z Suchovských Mlýnů, 7171a
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°34'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587686;
ID: 9324621

lokalita: Javorník, v CHKO, naplaveniny Hrubého potoka asi 100 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°31'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Javorník (Bílé Karpaty, o. Hodonín), NPR Jazevčí, Z část, sirovodíkový pramen, mokřad
nejbližší obec: Petruchův Mlýn, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°33'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: I. Jongepierová
herbář: herb. I. a J. W. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328377

lokalita: Strážnice, Lhotky, žlíbek v lukách za Jamným
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.00''N, 17°34'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328367

lokalita: Strážnice, Lhotky u Strážnice, žlíbek za Jamným [Jamný potok Z od Nové Lhoty (prochází NPR Jazevčí)]
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.00''N, 17°34'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328368

lokalita: Strážnice, Lhotky, žlíbek v lukách za Jamným
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.00''N, 17°34'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328369

lokalita: Velká (Strážnice), potůček pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°32'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328386

lokalita: Suchov (Uh. Ostroh), lesní potůček pod veleckým Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°33'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Suchov (Uh. Ostroh), lesní potůček pod veleckým Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°33'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328389

7171b

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; B. Trávníček & M. Dančák 2006 (no 5772): !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 1,6 km vjv.-v. od kostela; mokřina ve vlhké až vysýchavé louce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°36'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-23; BRNU 592409;
ID: 9324600

původní jméno: B. Trávníček: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Veselí n. Mor. / Uherský Brod - Vápenky: lesní prameniště 0,8 km SZ Vápenek, 0,7 km JZ kóty Porážky
(651)
nejbližší obec: Podširocké Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°37'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587672;
ID: 9324597

lokalita: Nová Lhota, mokřina ve vlhké až vysýchavé louce asi 1,4 km VJV-V od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328374

původní jméno: 0
lokalita: Vápenky, lok. Thelypteris
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Slavkov (Uh. Ostroh), prameny Kazivce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°37'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328383

lokalita: Slavkov (Uh. Ostroh), prameny Kazivce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°37'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328384

lokalita: Bílé Karpaty, ad fontes rivum Kasivec supra vicum Vápenky
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°37'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328385

7171c

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor.: Javorník n. Vel. - NPR Machová - niva Rybnického potoka, 4 km J
obce, 7171c
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'29.00''N, 17°32'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-11
nálezce: J. Novosadová; M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587693;
ID: 9324625

lokalita: Javorník [nad Veličkou], SPR Machová, mokřina nad levým břehem Rybnického potoka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová; J. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328351

původní jméno: 0
lokalita: Javorník, mezi Machovou a Bezděkovy
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°32'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

7171d

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor.: Nová Lhota - lesní prameniště v oddělení 554 C6, JV kóty Narský
kopec (589), 2,9 km J Nové Lhoty (kostela), 7171c
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'21.00''N, 17°35'13.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-23
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní; BRNU 587684;
ID: 9324619

7172a

lokalita: Strání (Uh. Brod), potůček pod Javořinou
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°40'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328378

lokalita: Suchá Loz (Uh. Brod), lesní potůček pod Studeným
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°40'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9328379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




